PAGE
3

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 июня 2021 года

	№ 173/760

г. Вологда

О внесении изменений в Инструкцию о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из областного бюджета Избирательной комиссии Вологодской области, другим избирательным комиссиям, комиссиям референдума
В соответствии с пунктом 7 статьи 57 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 46 закона области от 13 июля 2012 года № 2835-O3 «О выборах Губернатора Вологодской области», частью 7 статьи 56 закона области от 9 июня 2003 года № 909-O3 «О выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области», частью 5 статьи 44 закона области от 6 июля 2006 года № 1467-O3 «О референдуме Вологодской области», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 апреля 2021 года № 4/32-8 «О внесении изменений в Инструкцию о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из федерального бюджета Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, другим избирательным комиссиям, комиссиям референдума» Избирательная комиссия Вологодской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Инструкцию о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из областного бюджета Избирательной комиссии Вологодской области, другим избирательным комиссиям, комиссиям референдума, утвержденную постановлением Избирательной комиссии Вологодской области от 16 мая 2019 года № 84/361, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1.2 слова «на балансовом счете № 40201 «Средства бюджетов субъектов Российской Федерации» заменить словами «в Управлении Федерального казначейства по Вологодской области»;

2) в пункте 1.3 после слов «а в случае их отсутствия» дополнить словами «на территории, на которую распространяются полномочия комиссии,»;

3) абзац первый пункта 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Счета окружным избирательным комиссиям, территориальным избирательным комиссиям, комиссиям референдума открываются в банке при представлении в банк заявления на открытие счета № 40202 по форме согласно приложению 5 к настоящей Инструкции, разрешения Избирательной комиссии Вологодской области по форме согласно приложению 6 к настоящей Инструкции, карточки по форме согласно приложению 4 к настоящей Инструкции, заверенной Избирательной комиссией Вологодской области, при заключении договора банковского счета с Центральным банком Российской Федерации в лице Отделения (расчетно-кассового центра) по форме согласно приложению 7 к настоящей Инструкции; с ПАО Сбербанк в лице филиала ПАО Сбербанк - путем присоединения к Условиям открытия и обслуживания счетов избирательных комиссий (окружных, территориальных избирательных комиссий, комиссий референдума, прочих избирательных комиссий), размещенным на официальном сайте ПАО Сбербанк, при подписании окружными избирательными комиссиями, территориальными избирательными комиссиями, комиссиями референдума Заявления о присоединении.»;

4) сноску 1 к пункту 1.8 изложить в следующей редакции:

«1 за исключением услуг платежной инфраструктуры, подлежащих оплате в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами Банка России.»;

5) в абзаце третьем пункта 1.11 слова «на балансовом счете № 40201 «Средства бюджетов субъектов Российской Федерации» заменить словами «в Управлении Федерального казначейства по Вологодской области»;

6) в приложении 7:

а) в преамбуле слова «(наименование филиала ПАО «Сбербанк»)» заменить словами «(наименование учреждения Центрального банка Российской Федерации)»;

б) в пункте 3.4 слова «Выписки из Счета» заменить словами «Извещения о списании (зачислении) денежных средств со Счета (далее - выписки из Счета)».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно​телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные избирательные комиссии.

	Председатель Избирательной комиссии Вологодской области
	Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии Вологодской области
	Д.Л. Осипов

	Согласовано: Управляющий Отделением По Вологодской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации
	А.В. Щербинин